2024 年 11 月 14 日

各      位

会 社 名  株式会社ファインシンター

代表者名  代表取締役社長 山口  登士也

（コード番号  5994）

問合せ先  執行幹部 コーポレートガバナンス部長

                 桜井 博

（TEL 0568－88－4355）

固定資産減損損失についてのお知らせ

 当社は 2025 年３月期中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）の連結決算にお

いて、下記のとおり減損損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

減損損失の発生及びその内容

当社は、生産性及び資産効率向上等の取り組みの一環として 2024 年９月 26 日に開示した、国

内拠点再編に伴い、再編対象である山科工場の自動車焼結事業の固定資産を主な移管先である滋

賀工場の資産グループに含め、割引前将来キャッシュ・フローを検討したところ、帳簿価額を下

回ると判断したため、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 633 百万円を減損損失と

して計上いたしました。

なお、上記の減損損失については、2025 年３月期中間連結会計期間の連結決算に反映しており

ます。

以  上